
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Dolany ze dne 18.05.2022

Program: Zasedání a usnesení OÚ
Přítomni: Důbrava, Pokorný, Libjak, Strejc, Bartoš,
Omluveni: Elznic,
Hosté: Kopejtková Alena
Zapisovatel: Libjak
Zastupitelstvo je v usnášení schopném stavu.
Ověřovatelé: Důbrava, Strejc

Navržený program zasedání zastupitelstva

1. Žádost o pronájem pole - pan Fiala-zemědělské účely
2. Smlouva o spolupráci při zajištění ubytování - Středočeský kraj.
3. Záměr prodeje pozemku parc. čís. 727/1 v kat. úz. Dolany u Kladna.
4. Dětské hřiště - rozmístění prvků.
5. Výběrové řízení - studie přestavby č.p.71.
6. Volby do zastupitelstva obce - stanovení počtu zastupitelů.
7. Dolany v Dolanech.
8. Mapová aplikace.
9. Vyjádření k proj. dokumentaci - ČEZ vysoké napětí.
10. Rozšíření kapacity ČOV Dolany.
11. Žádost o kácení dřevin rostoucích mimo les.
12. Informace o schůzce s ŘSD - přeložka I/61.
13. Schválení příspěvku na tlakovou kanalizaci - Důbrava.
14. Schválení účetní závěrky obce Dolany za rok 2021.

Starosta vyzval zastupitele k hlasování o navrženém programu:
Výsledek hlasování Pro: 5x Proti: 0                  Zdržel se: 0
Program zasedání zastupitelstva obce Dolany byl schválen.

Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Dolany

Zastupitelstvo obce na svém zasedání projednalo všechny schválené body programu a přijímá
následující usnesení:

1. Pan Fiala požádal obec o pronájem pole, pro zemědělské účely.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce souhlasí s žádostí o pronájem pole, za účelem zemědělského
využití a požádalo pana Fialu o písemnou žádost, kde bude uvedeno číslo pozemku, jeho výměra a
vytištěný zákres umístění požadovaného pozemku. Poté zastupitelstvo rozhodne o vyvěšení záměru
na pronájem pole.

Výsledek hlasování Pro: 5x Proti: 0x                  Zdržel se: 0
Usnesení č.25/2022 bylo schváleno.

1



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Dolany ze dne 18.05.2022

2.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce souhlasí a schvaluje smlouvu o spolupráci při zajištění
ubytování uzavřenou mezi Obcí Dolany a Středočeským krajem.

Výsledek hlasování Pro: 5x Proti: 0x                  Zdržel se: 0
Usnesení č.26/2022 bylo schváleno.

3. Místostarosta předložil zastupitelstvu návrh pana starosty na záměr prodeje pozemku 727/1 v
majetku obce Dolany.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce souhlasí a schvaluje zveřejnění záměru obce k prodeji
pozemku 727/1 v kat. úz. Dolany u Kladna v majetku obce o výměře 1499 m2.. Minimální cena
pozemku za 1m2 stanovilo zastupitelstvo na 650,- Kč za 1m2. Jedná se o pozemek přes který vede
lokální biokoridor LBK 49.

Výsledek hlasování Pro: 5x Proti: 0x                  Zdržel se: 0
Usnesení č.27/2022 bylo schváleno.

4.
Návrh usnesení: Nebylo přijato žádné usnesení.
Zastupitelé vzali informaci na vědomí.

5. Místostarosta předložil zastupitelstvu návrh starosty na zadání zpracování projektové
dokumentace pro přestavbu budovy č.p.71.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce souhlasí se studií, ale neschvaluje její další zpracování. Studie
bude ponechána pro další zastupitelstvo obce v základní variantě. Zastupitelstvo obce neschvaluje
zpracování prováděcí dokumentace.

Výsledek hlasování Pro: 5x Proti: 0x                  Zdržel se: 0
Usnesení č.28/2022 bylo schváleno.

6.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce stanovuje počet členů zastupitelstva obce pro volební období
2022 - 2026 na 7 členů.

Výsledek hlasování Pro: 5x Proti: 0x                  Zdržel se: 0
Usnesení č.29/2022 bylo schváleno.

7.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce souhlasí a schvaluje nákup cen do tomboly na akci Dolany v
Dolanech ve výši 15 000 Kč a dále souhlasí s poskytnutím příspěvku 15 000 Kč z rozpočtu obce na
cestovní výlohy spřátelené obce Dolany z Chorvatska.

Výsledek hlasování Pro: 5x Proti: 0x                  Zdržel se: 0
Usnesení č.30/2022 bylo schváleno.

2



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Dolany ze dne 18.05.2022

8. Mapová aplikace Gis online
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce souhlasí s pokračováním používání mapové aplikace Gis
on-line. Nová nabízená aplikace nepřináší lepší využití.

Výsledek hlasování Pro: 5x Proti: 0x                  Zdržel se: 0
Usnesení č.31/2022 bylo schváleno.

9. Místostarosta předložil zastupitelstvu žádost společnosti ČEZ Distribuce a.s. v zastoupení
společnosti Miroslav Káclů - projekce elektro o vyjádření k projektové dokumentaci stavby Dolany
TS Za humny TS.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce souhlasí a nemá připomínek k žádosti.

Výsledek hlasování Pro: 5x Proti: 0x                  Zdržel se: 0
Usnesení č.32/2022 bylo schváleno.

10. Místostarosta předložil zastupitelstvu obce dokument starosty o rozšíření kapacity ČOV Dolany
o 300 ekvivalent, které požaduje developer z Velkého Přítočna a Obce Velké přítočno pro svoji
budoucí výstavbu.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce pana Luďka Bartoše k dalšímu jednání
se starostou V. Přítočna. Zastupitelstvo obce požaduje navýšení kapacit o 500 ekvivalent (300 dle
požadavku developera a 200 pro budoucí potřeby obcí V. Přítočno a Dolany, které budou v poměru
2:1 rozděleny mezi obce).

Výsledek hlasování Pro: 5x Proti: 0x                  Zdržel se: 0
Usnesení č.33/2022 bylo schváleno.

11. Pan Tomáš Libjak předložil zastupitelstvu žádost o pokácení dřevin rostoucích mimo les. jedná
se o 6 ks Topolů Černých rostoucích na pozemku parc. čís. 815 v kat. úz. Dolany u Kladna v
majetku obce.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce souhlasí a schvaluje podání žádosti o kácení dřevin rostoucích
mimo les.

Výsledek hlasování Pro: 5x Proti: 0x                  Zdržel se: 0
Usnesení č.34/2022 bylo schváleno.

12. Místostarosta předložil zastupitelstvu zápis z jednání s ŘSD ohledné přeložky silnice I/61, které
se uskutečnilo dne 21. dubna na obecním úřadě v Dolanech.

Návrh usnesení: Nebylo přijato žádné usnesení.
Zastupitelé vzali informaci na vědomí.

13. Místostarosta předložil zastupitelstvu žádost pana Důbravy na poskytnutí daru z rozpočtu obce
na přečerpávací stanici. Potřeba přečerpávací stanice u č.p.8 vznikla v důsledku nesprávné položené
přípojky kanalizace z hlavního řádu k pozemku.

3



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Dolany ze dne 18.05.2022

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce souhlasí a schvaluje dar ve výši 50 000 Kč panu Doubravovi,
tak jak ho obdrželi vlastníci ostatních nemovitostí, které se museli připojit na veřejnou kanalizaci
pomocí vlastních domovních přečerpávacích stanic.

Výsledek hlasování Pro: 5x Proti: 0x                  Zdržel se: 0
Usnesení č.35/2022 bylo schváleno.

14. Starosta předložil zastupitelstvu všechny výkazi nutné pro schválení účetní závěrky sestavené k
rozvahovému dni 31. 12. 2021. Rozvaha, výkaz zisku a ztrát + příloha. Dle předložených výkazů je
patrné, že výsledek hospodaření obce je zisk 5.944.815,25 Kč. Účetnictví za rok 2021 představuje
věrný a poctivý obraz o předmětu účetnictví a finanční situace obce.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce souhlasí a schvaluje usnesení podle §84 odst. 2 písm. b)
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích - Roční účetní závěrku Obce Dolany za rok 2021 včetně výsledku
hospodaření obce Dolany za rok 2021, který činí zisk 5.944.815,25 Kč.

Výsledek hlasování Pro: 5x Proti: 0x                  Zdržel se: 0
Usnesení č.36/2022 bylo schváleno.

Starosta/místostarosta
čitelné jméno podpis

--------------------- -------------------------------
Ověřovatelé:
čitelné jméno podpis

--------------------- -------------------------------

--------------------- -------------------------------

4



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Dolany ze dne 18.05.2022

Prezenční listina
čitelné jméno podpis

--------------------- -------------------------------

--------------------- -------------------------------

--------------------- -------------------------------

--------------------- -------------------------------

--------------------- -------------------------------

--------------------- -------------------------------

--------------------- -------------------------------

5


